
 

COMUNE DI SIMALA 
Provincia di Oristano 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
Numero 78   del 27-11-2025 

 
ORIGINALE 

 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 

13:31 si è riunita la Giunta Comunale, con modalità in videoconferenza ai sensi del 

Regolamento approvato con deliberazione C.C. n.2 del 27/04/2022, con l’intervento 

dei Signori: 

 
Sig. Atzei Gianmarco Sindaco Presente 

Dott. Diana Raffaele Assessore Presente in videoconferenza 

Sig.ra Pala Valeria Assessore Presente in videoconferenza 

 
Presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la Presidenza Sig. Gianmarco Atzei in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla, la quale svolge compiti di collaborazione e 

funzioni di assistenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art. 97, c.2, del D.Lgs. 

267/2000, e redige il presente verbale; 

Il Presidente constata che gli intervenuti sono in numero legale ed invita gli stessi a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

  

Oggetto: VARIAZIONE AL PEG 2025/2027 CONSEGUENTE ALLA 
VARIAZIONE D'URGENZA N. 7 AL BILANCIO 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riconosciuta la propria competenza a deliberare nel rispetto degli artt. 42 e 48 del 
D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
ss.mm.ii., ed in particolare la Parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile”; 
 
PRESO ATTO che la riforma contabile degli Enti Territoriali prevista dal D. Lgs. n. 
118/2011, coordinato ed integrato dal D. Lgs. n.126/2014, avviata nel 2015, trova 
piena attuazione dall’esercizio 2016 con l’elaborazione del bilancio di previsione per 
missioni e programmi; 
 
VISTI: 

- Il DUP 2025-2027 approvato con deliberazione del C.C. n. 47 del 30.12.2024; 
- Il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del C.C. n. 48 

del 30.12.2024 e ss. mm.ii; 
- Il Piano esecutivo di gestione 2025-2027 approvato con deliberazione della 

G.C. n. 1 del 21/01/2025 e ss.mm.ii; 
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n.32 

del 06/09/2017 e modificato con deliberazione C.C. n.10 del 04/04/2023; 
 
VISTO l’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le 
variazioni al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella 
competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione 
possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 73 del 27/11/2025 avente ad oggetto 
“Variazione d’urgenza n. 7 al bilancio 2025/2027 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D.lgs. 
267/2000”; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla variazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027 a seguito della suddetta variazione di Bilancio al fine di assegnare 
le risorse così ridefinite ai Responsabili dei servizi; 
 
VISTI i seguenti prospetti, allegati alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale: 

- PEG entrate – allegato 1; 
- PEG spese – allegato 2; 

 
ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnico-
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Tutto ciò premesso, con votazione unanime espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1. che la premessa costituisce parte integrante del presente deliberato; 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

2. DI APPROVARE la Variazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2025-
2027 a seguito della sopra richiamata variazione del Bilancio di Previsione 2025-2027, 
secondo i prospetti che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale 
(PEG entrate – allegato 1 e PEG spese – allegato 2); 
 
3. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, l’immediata esecutività 
dell’atto ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

  



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Sig. Gianmarco Atzei Dott.ssa Enrica Olla 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 


